
 

1 

DIRECTUM-25360-1018739  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.09.2020 №  1219/10 - 02 
 

Об утверждении Порядка составления проекта 

бюджета городского округа Чехов  

на очередной финансовый год и плановый период    

 

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и решением Совета депутатов городского округа Чехов                      

от 25.10.2017 № 65/5-2017 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в городском округе Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета 

городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского округа Чехов от 26.04.2018 № 0955/10-02 «Об утверждении 

Порядка составления проекта бюджета городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период». 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

4. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 

(Калинина С.В.) довести утвержденный Порядок составления проекта 

бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый 

период до сведения руководителей главных распорядителей средств бюджета 

городского округа Чехов. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.   

 

garantf1://12012604.0/
file://///fs/otd_organ/BUDG/БЮДЖЕТ/ПОРЯДКИ%20ГО%20ЧЕХОВ/Порядок%20составления%20проекта%20бюджета/Новый%20Порядок%20составления%20проекта%20бюджета%20ГО.rtf%23sub_1000


 

2 

DIRECTUM-25360-1018739  

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1018739  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.09.2020 №  1219/10 - 02 

 

Порядок 

            составления проекта бюджета городского округа Чехов 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок составления проекта бюджета городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок) разработан 

в соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Положением о бюджетном процессе в городском округе Чехов 

в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета 

городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период. 

1.2. Настоящий Порядок определяет основные направления 

деятельности органов местного самоуправления городского  округа Чехов, 

главных распорядителей средств бюджета городского округа Чехов и 

механизм организации их взаимодействия, а также механизм их 

взаимодействия с федеральными органами государственной власти, органами 

государственной власти Московской области, государственными органами 

Московской области, государственными учреждениями Московской области, 

образованными для реализации отдельных функций государственного 

управления Московской областью, в процессе разработки прогноза бюджета 

городского округа Чехов и проекта решения Совета депутатов городского 

округа Чехов о бюджете городского округа Чехов на очередной финансовый 

год и плановый период, а также сроки их составления. 

1.3. Основой составления проекта бюджета городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период являются положения 

послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, определяющие бюджетную политику (требования к 

бюджетной политике) в Российской Федерации, основные направления 

бюджетной и налоговой политики Московской области и городского округа 

Чехов на очередной финансовый год и плановый период, показатели 

прогноза социально-экономического развития городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период, муниципальные программы 

городского округа Чехов (проекты муниципальных программ городского 

округа Чехов, проекты изменений муниципальных программ городского 

округа Чехов).  

1.4. В целях настоящего Порядка: 



 

4 

DIRECTUM-25360-1018739  

под субъектами бюджетного планирования Московской области 

понимаются органы государственной власти Московской области, 

государственные органы Московской области, государственные учреждения 

Московской области, образованные для реализации отдельных функций 

государственного управления Московской областью; 

 под субъектами бюджетного планирования городского округа Чехов 

понимаются органы местного самоуправления городского округа Чехов, 

наделенные функциями главных распорядителей средств бюджета 

городского округа Чехов (главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов) и главных 

администраторов доходов бюджета городского округа Чехов, органы 

Администрации городского округа Чехов, муниципальные учреждения 

городского округа Чехов, образованные для реализации отдельных функций 

муниципального управления городского округа Чехов. 

 

2. Этапы составления проекта бюджета  

городского округа Чехов 

 

           2.1. До 8 апреля текущего финансового года: 

           2.1.1. Представить в Управление финансов Администрации городского 

округа Чехов: 

            1) Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов: 

данные о начисленных суммах арендной платы за землю и 

поступлениях арендной платы, получаемой от сдачи в аренду зданий и 

нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в 

отчетном финансовом году и текущем финансовом году по городскому 

округу Чехов по форме, рекомендованной Министерством экономики и 

финансов Московской области; 

            2) Управлению благоустройства Администрации городского округа 

Чехов - сведения о протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городского округа Чехов, в отчетном финансовом году по 

форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской 

области. 

            2.1.2. Рекомендовать представить в Управление финансов 

Администрации городского округа Чехов:  

            1) Инспекции Федеральной налоговой службы России  по г. Чехову:               

             прогнозируемые начисления земельного налога на очередной 

финансовый год и плановый период в соответствии с главой 31 «Земельный 

налог» Налогового кодекса Российской Федерации, в бюджет городского 

округа Чехов на основе данных об удельных показателях кадастровой 

стоимости категорий земель и видов использования земель, площадях 

земельных участков, установленных ставках налога по форме, 



 

5 

DIRECTUM-25360-1018739  

рекомендованной Управлением финансов Администрации городского 

округа; 

данные о начисленных суммах налога на имущество физических лиц в 

отчетном финансовом году и оценке поступлений сумм налога на имущество 

физических лиц в очередном финансовом году и плановом периоде по  

городскому округу Чехов по форме, рекомендованной Управлением 

финансов Администрации городского округа. 

2.2. До 10 апреля текущего финансового года: 

2.2.1. Представить в Министерство экономики и финансов Московской 

области Управлению финансов Администрации городского округа Чехов: 

1) данные о начисленных суммах арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности, и от сдачи в аренду 

зданий и нежилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, в отчетном финансовом году и текущем финансовом году по 

городским округам Московской области по форме, рекомендованной 

Министерством экономики и финансов Московской области; 

2) сведения о протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения соответствующих муниципальных 

образований Московской области, органы местного самоуправления которых 

решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности. 

2.2.2. Представить в центральные исполнительные органы 

государственной власти Московской области субъектам бюджетного 

планирования городского округа Чехов данные о начисленных суммах 

земельного налога за отчетный финансовый год по муниципальным 

учреждениям и расчет земельного налога на очередной финансовый год и 

плановый период в разрезе сфер деятельности муниципальных учреждений 

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов 

Московской области. 

2.2.3. Представить в Министерство инвестиций и инноваций 

Московской области и Министерство строительного комплекса Московской 

области субъектам бюджетного планирования городского округа Чехов 

перечень объектов, вводимых в эксплуатацию в текущем финансовом году и 

прогнозируемых к вводу в очередном финансовом году и плановом периоде 

за счет внебюджетных источников финансирования и на условиях 

муниципально-частного партнерства, с указанием объемов поступлений 

налогов по всем уровням бюджетной системы Российской Федерации, 

ожидаемых в текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном 

финансовом году и плановом периоде.  

2.3. До 12 апреля текущего финансового года: 

         2.3.1. Представить в Управление финансов Администрации городского 

округа Чехов: 

         1) Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов - информацию о поступивших в отчетном 



 

6 

DIRECTUM-25360-1018739  

финансовом году, ожидаемых в текущем финансовом году и прогнозируемых 

в очередном финансовом году и плановом периоде (с представлением 

расчета по алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) 

доходах от использования и распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной и муниципальной собственности, в соответствии с перечнем 

показателей согласно приложению к настоящему Порядку, в бюджет 

городского округа Чехов по форме, рекомендованной Министерством 

экономики и финансов Московской области; 

2) Управлению транспорта, потребительского рынка и услуг 

Администрации городского округа Чехов - информацию о поступивших в 

отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем финансовом году и 

прогнозируемых в очередном финансовом году и плановом периоде (с 

представлением расчета по алгоритмам расчета (формулам), установленным 

Методикой) доходах в виде:  

- государственной пошлины за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции; 

- платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций; 

- продажи права на заключение договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций; 

- платы за размещение нестационарных торговых объектов, 

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов 

Московской области; 

3) Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов - информацию о поступивших в отчетном 

финансовом году, ожидаемых в текущем финансовом году и прогнозируемых 

в очередном финансовом году и плановом периоде доходах в виде платы за 

вырубку зеленых насаждений (с представлением расчета по алгоритмам 

расчета (формулам), установленным Методикой) по форме, рекомендованной 

Министерством экономики и финансов Московской области; 

4) МКУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных 

услуг городского округа Чехов» - информацию об ожидаемых в текущем 

финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и 

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) доходах от оказания платных услуг 

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов 

Московской области. 

2.3.2.  Главным администраторам доходов бюджета городского округа 

Чехов представить в Управление финансов Администрации городского 

округа Чехов информацию о наложенной и взысканной в отчетном 

финансовом году, ожидаемой в текущем финансовом году, прогнозируемой в 

очередном финансовом году и плановом периоде (с представлением расчета 

по алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) сумме 

администрируемых денежных взысканий (штрафов), зачисляемых в бюджет 



 

7 

DIRECTUM-25360-1018739  

городского округа  по форме, рекомендованной Министерством экономики и 

финансов Московской области. 

          2.3.3. Рекомендовать представить в Управление финансов 

Администрации городского округа Чехов:  

          1) Инспекции Федеральной налоговой службы России по г. Чехову 

информацию о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году 

и плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) налоговых доходах по видам 

доходных источников по городскому округу Чехов по форме, 

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской 

области. 

2) Контрольно-счетной палате городского округа Чехов – информацию 

о наложенных и взысканных в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году, прогнозируемых  в очередном финансовом году и 

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) суммах административных 

штрафов, установленных  Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях по форме, рекомендованной 

Министерством экономики и финансов Московской области. 

2.4. До 15 апреля текущего финансового года: 

          2.4.1. Представить в Министерство экономики и финансов Московской 

области Управлению финансов Администрации городского округа Чехов  

информацию о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году 

и плановом периоде (с представлением расчета и обоснованием расчета) 

налоговых и неналоговых доходах (по видам доходных источников), доходах 

от продажи (уменьшения стоимости) акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в муниципальной собственности, по форме, рекомендованной 

Министерством экономики и финансов Московской области. 

2.4.2. Представить в соответствующие уполномоченные субъекты 

бюджетного планирования Московской области субъектам бюджетного 

планирования городского округа Чехов следующие данные: 

          1) документы по учреждениям социально-культурной сферы, 

передаваемым из федеральной собственности, подтверждающие потребность 

в средствах на обеспечение деятельности указанных учреждений; 

          2) комплект документов по каждому вновь создаваемому 

муниципальному учреждению социально-культурной сферы только на базе 

вновь построенных имущественных комплексов и (или) действующему 

муниципальному учреждению социально-культурной сферы, в оперативное 

управление которого передан вновь построенный имущественный комплекс 

соответствующего назначения, в очередном финансовом году, включающий: 



 

8 

DIRECTUM-25360-1018739  

           пояснительную записку с финансово-экономическим анализом 

использования действующих муниципальных учреждений социально-

культурной сферы и социально-экономическим обоснованием 

необходимости создания муниципальных учреждений, 

           копии учредительных документов вновь создаваемых муниципальных 

учреждений, утвержденных в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке (устав, положение), 

           копии муниципальных правовых актов о создании муниципальных 

учреждений, 

           сведения о регистрации муниципальных учреждений в Едином 

государственном реестре юридических лиц, 

           документы, подтверждающие право муниципальных учреждений на 

осуществление расходов по содержанию и эксплуатации имущественных 

комплексов, 

           копии документов о внесении муниципальных учреждений в реестры 

муниципального имущества, 

           копии свидетельств о постановке муниципальных учреждений на 

налоговый учет, 

           бюджетные сметы для казенных муниципальных учреждений или 

планы финансово-хозяйственной деятельности для бюджетных и автономных 

муниципальных учреждений на очередной финансовый год с приложением 

расчета потребности в средствах на обеспечение деятельности по источникам 

финансирования (средства местного бюджета на предоставление 

муниципальных услуг, средства от оказания платных услуг и иной 

приносящей доход деятельности) с указанием планируемых результатов 

деятельности, 

           штатные расписания и заключение Министерства социального 

развития Московской области по штатным расписаниям принятых в 

муниципальную собственность указанных учреждений, 

           заключение Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Московской области по заявленным расходам на коммунальные услуги, 

включенным в расчет минимальной потребности в финансовых средствах на 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений; 

информацию о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых 

в текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом 

году и плановом периоде (с представлением расчета и обоснованием 

методики расчета) поступлениях доходов от оказания платных услуг и иных 

доходов от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений и 

расходах за счет указанных поступлений. 

3) сведения о площади мест захоронения (кладбищ), находящейся в 

муниципальной собственности, в соответствии с формой регионального 

статистического наблюдения № 1-благоустройство (регион) «Сведения о 

благоустройстве населенных пунктов», утвержденной постановлением 



 

9 

DIRECTUM-25360-1018739  

Правительства Московской области от 02.03.2010 № 110/8 «Об утверждении 

формы регионального статистического наблюдения», по состоянию на 1 

января текущего финансового года; 

4) сведения о площади убираемой территории объектов 

благоустройства городских округов и сведения о количестве светильников 

наружного освещения в городских округах по состоянию на 1 января 

текущего финансового года; 

5) сведения о количестве колодцев, находящихся в муниципальной 

собственности, в соответствии с формой регионального статистического 

наблюдения № 1-благоустройство (регион) «Сведения о благоустройстве 

населенных пунктов», утвержденной постановлением Правительства 

Московской области от 02.03.2010 № 110/8 «Об утверждении формы 

регионального статистического наблюдения»; 

6) сведения об общем числе умерших на территории муниципального 

образования Московской области, по данным территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Московской области в 

соответствии с формой федерального статистического наблюдения № 1-У 

«Сведения об умерших», утвержденной приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 23.07.2015 № 339 «Об утверждении 

статистического инструментария для организации федерального 

статистического наблюдения за естественным движением населения», по 

состоянию на 1 января текущего финансового года; 

7) сведения о муниципальных маршрутах, на которых осуществляются 

перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, с приложением финансово-экономических 

показателей и показателей транспортной работы на маршруте за отчетный 

финансовый год и бюджетной заявки на очередной финансовый год и 

плановый период прогноза расходов муниципальных образований 

Московской области на создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в 

разрезе маршрутов; 

8) сведения о сельских населенных пунктах с численностью населения 

не более 100 человек, постоянно и (или) преимущественно проживающих в 

них, не расположенных вдоль автомобильных дорог федерального значения, 

в которых отсутствуют предприятия розничной торговли, расположенные в 

стационарных зданиях (сооружениях); 

9) сведения об объектах дорожно-мостового хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности, и сведения о начислениях земельного налога 

по ним за отчетный финансовый год с использованием подсистемы 

бюджетного планирования Московской области, бюджетов муниципальных 

образований Московской области государственной информационной 

системы «Региональный электронный бюджет Московской области» (далее - 

ГИС РЭБ Московской области), в случае отсутствия соответствующей 



 

10 

DIRECTUM-25360-1018739  

технической возможности посредством межведомственной системы 

электронного документооборота Московской области (далее - МСЭД). 

2.5. До 13 июля текущего финансового года: 

         2.5.1. Представить в Управление финансов Администрации городского 

округа Чехов: 

         1) Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов – уточненную по итогам исполнения первого 

полугодия текущего финансового года информацию о поступивших в 

отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем финансовом году и 

прогнозируемых в очередном финансовом году и плановом периоде (с 

представлением расчета по алгоритмам расчета (формулам), установленным 

Методикой) доходах от использования и распоряжения имуществом, 

находящимся в государственной и муниципальной собственности, в 

соответствии с перечнем показателей согласно приложению к настоящему 

Порядку, в бюджет городского округа Чехов по форме, рекомендованной 

Министерством экономики и финансов Московской области; 

2) Управлению транспорта, потребительского рынка и услуг 

Администрации городского округа Чехов - уточненную по итогам 

исполнения первого полугодия текущего финансового года информацию о 

поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем 

финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и 

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) доходах в виде:  

- государственной пошлины за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции; 

- платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций; 

- продажи права на заключение договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций; 

- платы за размещение нестационарных торговых объектов, 

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов 

Московской области; 

3) Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов - уточненную по итогам исполнения первого 

полугодия текущего финансового года информацию о поступивших в 

отчетном финансовом  году, ожидаемых в текущем финансовом году и 

прогнозируемых в очередном финансовом году и плановом периоде доходах 

в виде платы за  вырубку зеленых насаждений (с представлением расчета по 

алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) по форме, 

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской 

области; 

4) МКУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных 

услуг городского округа Чехов» - уточненную по итогам исполнения первого 

полугодия текущего финансового года информацию об ожидаемых в 



 

11 

DIRECTUM-25360-1018739  

текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году 

и плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) доходах от оказания платных услуг 

по форме, рекомендованной Министерством экономики и финансов 

Московской области. 

2.5.2.  Главным администраторам доходов бюджета городского округа 

Чехов, представить в Управление финансов Администрации городского 

округа Чехов уточненную по итогам исполнения первого полугодия 

текущего финансового года информацию о наложенной и взысканной в 

отчетном финансовом году, ожидаемой в текущем финансовом году, 

прогнозируемой в очередном финансовом году и плановом периоде (с 

представлением расчета по алгоритмам расчета (формулам), установленным 

Методикой) сумме администрируемых денежных взысканий (штрафов), 

зачисляемых в бюджет городского округа  по форме, рекомендованной 

Министерством экономики и финансов Московской области. 

          2.5.3. Рекомендовать представить в Управление финансов 

Администрации городского округа Чехов:  

          1) Инспекции Федеральной налоговой службы России  по г. Чехову 

уточненную по итогам исполнения первого полугодия текущего финансового 

года информацию о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году 

и плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) налоговых доходах по видам 

доходных источников по городскому округу Чехов по форме, 

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской 

области. 

2) Контрольно-счетной палате городского округа Чехов – уточненную 

по итогам исполнения первого полугодия текущего финансового года 

информацию о наложенных и взысканных в отчетном финансовом году, 

ожидаемых в текущем финансовом году, прогнозируемых  в очередном 

финансовом году и плановом периоде (с представлением расчета по 

алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) суммах 

административных штрафов, установленных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях по форме, 

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской 

области. 

2.6. До 15 июля текущего финансового года: 

2.6.1. Представить в Министерство экономики и финансов Московской 

области Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 

уточненную по итогам исполнения первого полугодия текущего финансового 

года информацию о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году 

и плановом периоде (с представлением расчета и обоснованием расчета) 



 

12 

DIRECTUM-25360-1018739  

налоговых и неналоговых доходах (по видам доходных источников), доходах 

от продажи (уменьшения стоимости) акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в муниципальной собственности, по форме, рекомендованной 

Министерством экономики и финансов Московской области. 

2.7. До 1 августа текущего финансового года: 

2.7.1. Субъектам бюджетного планирования городского округа Чехов в 

пределах своей компетенции осуществить ввод исходных данных 

(количественных и стоимостных показателей) для расчета стоимости 

предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

бюджетов муниципальных образований Московской области, в подсистеме 

бюджетного планирования Московской области, бюджетов муниципальных 

образований Московской области ГИС РЭБ Московской области.  

         В случае отсутствия соответствующей технической возможности 

исходные данные представляются посредством МСЭД. 

         2.8. До 15 сентября текущего финансового года: 

         2.8.1. Управлению финансов городского округа Администрации Чехов 

направить субъектам бюджетного планирования городского округа Чехов 

план работы по составлению и рассмотрению проекта бюджета городского 

округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период и 

утверждению бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый 

год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов.            

2.8.2. Управлению экономики Администрации городского округа Чехов 

представить в Управление финансов Администрации городского округа 

Чехов проект прогноза социально-экономического развития городского 

округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период. 

  2.9. До 25 сентября текущего финансового года: 

           2.9.1. Субъектам бюджетного планирования городского округа Чехов, 

являющимся муниципальными заказчиками муниципальных программ 

городского округа Чехов, разработать и представить в управление экономики 

Администрации городского округа Чехов: 

проекты муниципальных программ на очередной финансовый год и на 

плановый период, подлежащих принятию в текущем финансовом году; 

проекты по внесению изменений в муниципальные программы, 

предусматривающие изменение состава и (или) объема бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих обязательств и (или) вновь 

принятых расходных обязательств на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

2.10. До 1 октября текущего финансового года: 

         2.10.1. Субъектам бюджетного планирования городского округа Чехов в 

пределах своей компетенции разработать и представить на рассмотрение 

Администрации городского округа Чехов: 



 

13 

DIRECTUM-25360-1018739  

по вновь принимаемым в очередном финансовом году и плановом 

периоде видам расходных обязательств городского округа Чехов - проекты 

нормативных правовых актов городского округа Чехов, подтверждающих их 

установление; 

по действующим расходным обязательствам городского округа Чехов - 

проекты нормативных правовых актов городского округа Чехов, 

предусматривающих изменение состава и (или) объема бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих обязательств. 

         2.10.2. Управлению капитального строительства и ремонта 

Администрации городского округа Чехов разработать и представить в 

установленном порядке на рассмотрение Администрации городского округа 

Чехов проект нормативного правового акта городского округа Чехов о 

перечне объектов капитального строительства и реконструкции 

собственности городского округа Чехов, планируемых к финансированию в 

очередном финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета 

городского округа Чехов.   

2.11. До 15 октября текущего финансового года: 

          2.11.1. Управлению финансов городского округа Администрации Чехов 

направить субъектам бюджетного планирования городского округа Чехов: 

1) методику определения расчетных показателей общей стоимости 

предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской области 

по полномочиям городских округов, на очередной финансовый год и 

плановый период, доведенную Министерством финансов Московской 

области; 

2) предложения по проектировкам предельных объемов расходов 

бюджета городского округа Чехов (за исключением расходов на 

предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности городского округа Чехов, 

бюджетных инвестиций на формирование и увеличение уставных фондов 

муниципальных унитарных предприятий городского округа Чехов и 

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся 

муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями) на очередной финансовый год и плановый период с 

указанием предельных объемов расходов бюджета городского округа Чехов 

на оплату труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления городского округа Чехов. 

         2.11.2. Представить в Управление финансов Администрации городского 

округа Чехов: 

1) субъектам бюджетного планирования городского округа Чехов:  

прогноз расходов бюджета городского округа Чехов на очередной 

финансовый год и плановый период на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления городского округа Чехов, 



 

14 

DIRECTUM-25360-1018739  

муниципальными казенными учреждениями городского округа Чехов, в том 

числе казенными учреждениями, образованными для реализации отдельных 

функций органов местного самоуправления, рассчитанных в соответствии с 

методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета городского 

округа Чехов на очередной финансовый год и на плановый период, 

утвержденной Управлением финансов Администрации городского округа 

Чехов, с приложением расчетов и их обоснований; прогноз расходов 

бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый 

период на проведение мероприятий городского округа Чехов в соответствии 

с полномочиями органов местного самоуправления, установленными 

законодательством Российской Федерации, законодательством Московской 

области и нормативными правовыми актами городского округа Чехов, с 

приложением расчетов и их обоснований; 

прогноз расходов бюджета городского округа Чехов на очередной 

финансовый год и плановый период на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность городского округа Чехов, 

бюджетные инвестиции на формирование и увеличение уставных фондов 

муниципальных унитарных предприятий городского округа Чехов, 

бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся 

государственными учреждениями и государственными унитарными 

предприятиями; 

утвержденные муниципальные программы на очередной финансовый 

год и плановый период; 

сводные показатели проектов муниципальных заданий бюджетным и 

автономным учреждениям городского округа Чехов на очередной 

финансовый год и плановый период с приложением расчетов и их 

обоснований; 

прогноз расходов бюджета городского округа Чехов на предоставление 

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям городского округа Чехов  на очередной финансовый год и 

плановый период с приложением расчетов и их обоснований; 

прогноз расходов бюджета городского округа Чехов на очередной 

финансовый год и плановый период на обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих место 

жительства в городском округе Чехов, с приложением соответствующих 

расчетов и обоснований; 

расчет потребности в средствах на очередной финансовый год и 

плановый период на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления, 

муниципальным служащим; 

прогноз расходов на оплату труда работников учреждений бюджетной 

сферы городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый 

garantf1://28888723.10000/


 

15 

DIRECTUM-25360-1018739  

период в соответствии с нормативными правовыми актами городского округа 

Чехов с приложением расчетов и их обоснований; 

          прогноз доходов муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений городского округа Чехов от оказания платных услуг и иных 

доходов от приносящей доход деятельности с указанием правовых оснований 

ее осуществления и прогноз соответствующих бюджетных расходов, 

осуществляемых за счет указанных доходов, в разрезе разделов и 

подразделов классификации расходов бюджетов, целевых статей, групп и 

подгрупп видов расходов; 

иные сведения, необходимые для разработки прогноза бюджета 

городского округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период 

по запросу Управления финансов Администрации городского округа Чехов. 

          2) Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов – уточненную по итогам исполнения 9 месяцев 

текущего финансового года информацию о поступивших в отчетном 

финансовом году, ожидаемых в текущем финансовом году и прогнозируемых 

в очередном финансовом году и плановом периоде (с представлением 

расчета по алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) 

доходах от использования и распоряжения имуществом, находящимся в 

государственной и муниципальной собственности, в соответствии с перечнем 

показателей согласно приложению к настоящему Порядку, в бюджет 

городского округа Чехов по форме, рекомендованной Управлением финансов 

Администрации городского округа Чехов; 

3) Управлению транспорта, потребительского рынка и услуг 

Администрации городского округа Чехов - уточненную по итогам 

исполнения 9 месяцев текущего финансового года информацию о 

поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем 

финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и 

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) доходах в виде:  

- государственной пошлины за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции; 

- платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций; 

- продажи права на заключение договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций; 

- платы за размещение нестационарных торговых объектов, 

по форме, рекомендованной Управлением финансов Администрации 

городского округа Чехов; 

4) Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов - уточненную по итогам исполнения 9 месяцев 

текущего финансового года информацию о поступивших в отчетном 

финансовом  году, ожидаемых в текущем финансовом году и 

прогнозируемых в очередном финансовом году и плановом периоде платы за  



 

16 

DIRECTUM-25360-1018739  

вырубку зеленых насаждений (с представлением расчета по алгоритмам 

расчета (формулам), установленным Методикой) по форме, рекомендованной 

Управлением финансов Администрации городского округа Чехов; 

5) МКУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных 

услуг городского округа Чехов» - уточненную по итогам исполнения 9 

месяцев текущего финансового года информацию об ожидаемых в текущем 

финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году и 

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) доходах от оказания платных услуг 

по форме, рекомендованной Управлением финансов Администрации 

городского округа Чехов. 

2.11.3.  Главным администраторам доходов бюджета городского округа 

Чехов, представить в Управление финансов Администрации городского 

округа Чехов уточненную по итогам исполнения 9 месяцев текущего 

финансового года информацию о наложенной и взысканной в отчетном 

финансовом году, ожидаемой в текущем финансовом году, прогнозируемой в 

очередном финансовом году и плановом периоде (с представлением расчета 

по алгоритмам расчета (формулам), установленным Методикой) сумме 

администрируемых денежных взысканий (штрафов), зачисляемых в бюджет 

городского округа по форме, рекомендованной Управлением финансов 

Администрации городского округа Чехов. 

          2.11.4. Рекомендовать представить в Управление финансов 

Администрации городского округа Чехов:  

          1) Инспекции Федеральной налоговой службы России  по г. Чехову 

уточненную по итогам исполнения 9 месяцев текущего финансового года 

информацию о поступивших в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году и прогнозируемых в очередном финансовом году 

и плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) налоговых доходах по видам 

доходных источников по городскому округу Чехов по форме, 

рекомендованной Министерством экономики и финансов Московской 

области. 

2) Контрольно-счетной палате городского округа Чехов – уточненную 

по итогам исполнения 9 месяцев текущего финансового года информацию о 

наложенных и взысканных в отчетном финансовом году, ожидаемых в 

текущем финансовом году, прогнозируемых  в очередном финансовом году и 

плановом периоде (с представлением расчета по алгоритмам расчета 

(формулам), установленным Методикой) суммах административных 

штрафов, установленных  Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях по форме, рекомендованной 

Управлением финансов Администрации городского округа Чехов. 

2.11.5. Должностное лицо Администрации городского округа Чехов, в 

круг обязанностей которого входит согласование основных показателей 



 

17 

DIRECTUM-25360-1018739  

проекта бюджета городского округа Чехов, в случае возникновения у 

субъектов бюджетного планирования городского округа Чехов разногласий 

при составлении проекта бюджета рассматривает неурегулированные 

вопросы по прогнозу расходов бюджета городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период. 

По результатам указанного рассмотрения при необходимости 

должностное лицо Администрации городского округа Чехов, в круг 

обязанностей которого входит согласование основных показателей проекта 

бюджета городского округа Чехов, обеспечивает подготовку 

соответствующих предложений Главе городского округа Чехов. 

2.12. В установленные законодательством Российской Федерации, 

законодательством Московской области и нормативными правовыми 

актами городского округа Чехов сроки: 

2.12.1. Управлению финансов Администрации городского округа 

Чехов:  

1) составить проект решения Совета депутатов городского округа 

Чехов о бюджете городского округа Чехов на очередной финансовый год и 

плановый период на основании данных, полученных от субъектов 

бюджетного планирования в соответствии с положениями настоящего 

Порядка и с учетом решений, принятых по итогам согласования 

неурегулированных вопросов по прогнозу расходов бюджета городского 

округа Чехов (не позднее одной недели до внесения в Совет депутатов 

городского округа Чехов); 

2) разработать: 

основные направления бюджетной и налоговой политики городского 

округа Чехов на очередной финансовый год и плановый период; 

основные параметры прогноза бюджета городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период; 

программу внутренних заимствований городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период; 

программу муниципальных гарантий городского округа Чехов на 

очередной финансовый год и плановый период; 

3) определить верхний предел муниципального внутреннего долга 

городского округа Чехов по состоянию на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с 

указанием в том числе верхнего предела муниципального долга по 

муниципальным гарантиям городского округа Чехов. 

 

 

 

 

 

 



 

18 

DIRECTUM-25360-1018739  

 

                                 Приложение 

                                                   к Порядку составления проекта бюджета 

                                                          городского округа Чехов на очередной  

                                                              финансовый год и плановый период 

 

Перечень 

    прогнозируемых в очередном финансовом году и плановом периоде 

поступлений в бюджет городского округа Чехов  доходов 

от использования и распоряжения имуществом, находящимся 

в государственной и муниципальной собственности 

 

Доходы от использования и распоряжения имуществом, находящимся в  

государственной и муниципальной собственности: 

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим  городским округам; 

доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в том числе: 

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков; 

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений); 

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений); 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков); 

прочие поступления от использования имущества, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(плата за наем жилых помещений); 



 

19 

DIRECTUM-25360-1018739  

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами; 

средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу; 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу; 

средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу); 

средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу); 

           доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов; 

          доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений); 

плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов; 

          средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности городских округов. 

 

 

 

 

 

 


